

تصمیم‌قاطع روسیه

و تحریم‌های «اتوکشیده» اروپا

مازیار آقازاده | رهبران کشورهای عضو اتحادیه اروپا دیروز به نشست خود در بروکسل پایان دادند و ماحصل این نشست صدور یک هشدار یا ضرب‌الاجل یک هفته‌ای به روسیه برای خارج کردن نیروهای نظامی خود از اوکراین و در غیر این صورت تشدید تحریم‌های این اتحادیه علیه روسیه است. تحریم تنها ابزار مقابله اروپا با روسیه است و به نظر نمی‌رسد این قبیل تحریم‌ها مقامات مسکو را به تجدید نظر در سیاست‌هایشان نسبت به دولت اوکراین وادار. به واقع روس‌ها طرف مقابل خود در بحران اوکراین را ایالات متحده آمریکا و ناتو می‌دانند و چندان برای کشورهای اروپایی و خط و نشان‌های «شیک و اتوکشیده»شان برای روسیه، واقعی نمی‌نهند. دلیل این امر کاملاً واضح است، اروپا چه در دوره جنگ سرد و چه پس از آن توان مقابله نظامی با روسیه را ندارد و در دو دهه گذشته لوله‌های گازی روسیه به اروپا همچون «طنابی محکم» به دست و پای سیاستمداران و نخبگان تصمیم‌گیر قاره سبز پیچیده است که خلاصی از این وابستگی دست کم در آینده‌ای میان‌مدت قابل انجام نیست. از سوی دیگر روس‌ها به خوبی می‌دانند شکاف جدی بین کشورهای اروپایی درباره نحوه رفتار با روسیه وجود دارد و تنها مخرج مشترکی که اروپایی‌ها می‌توانند روی آن اجماع کنند همین دست تحریم‌های «شیک و اتوکشیده» است که البته ضرر اقتصادی آن علاوه بر روسیه به کشورها و شرکت‌های اروپایی هم می‌رسد. برای مثال روابط اقتصادی بسیار نزدیک روسیه و آلمان به‌عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا، براساس تخمین‌ها در سال گذشته میلادی حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بوده است و این مساله یکی از نگرانی‌های عمده شرکت‌ها و دولت آلمان از تشدید تحریم‌های روسیه است. آلمان‌ها تنها در سال ۲۰۱۳ بیش از ۲۳ میلیارد دلار در روسیه سرمایه‌گذاری کرده‌اند و در صورت تشدید تحریم‌های روسیه این سرمایه‌گذاری‌ها در خطر خواهد بود و به‌طور طبیعی می‌توان پیش‌بینی کرد موضع دولت آلمان درباره تشدید تحریم‌های روسیه احتیاط‌آمیز باشد. از سوی دیگر کشورهای اروپایی که به میزان زیادی به گاز روسیه وابستگی ندارند (ازجمله آلمان و لهستان) خواهان تشدید تنش بین مسکو و بروکسل نیستند. این یک سوی ماجراست و سوی دیگر آن تصمیم قاطع روسیه برای مقابله با نفوذ غرب به‌ویژه ناتو در مرزهای حیاط خلوت خود است. روسیه به ایجاد منطقه حائل در شرق اوکراین می‌اندیشد که در صورت عضویت دولت کی‌یف در پیمان‌هایی چون ناتو، هم‌رز مستقیم با ناتو نشود و یک منطقه خودمختار در شرق اوکراین در حکم حائل بین روسیه و ناتو باشد. دولتمردان اوکراین در روزهای گذشته با پیش کشیدن بحث درخواست عضویت در ناتو در واقع مرتکب یک اشتباه بزرگ شدند و عزم ولادیمیر پوتین و دولتمردان مسکو را برای ایجاد یک منطقه خودمختار و حائل بین روسیه و اوکراین جزم‌تر کردند. تردیدی در این واقعیت نیست که روسیه نمی‌خواهد ناتو در نزدیکی اش باشد و زمانی که احساس کند دولتمردان غرب‌گرای حاکم بر اوکراین در تصمیم‌شان برای عضویت در این پیمان امنیتی- نظامی غرب جدی هستند، در حمایت از جدایی طلبان شرق اوکراین مصمم تر خواهند شد. البته این نخستین اشتباه دولتمردان اوکراین نیست و اشتباهات آنها از نوامبر سال گذشته میلادی در اصرار به امضای قرار داد اتحادیه گمرکی با اتحادیه اروپا و به زیر کشیدن دولت یانوکویچ نمود یافت. ظاهراً رهبران اوکراین نمی‌خواهند درک کنند که اروپایی‌ها حاضر و مایل نیستند بهای گمرک‌رایی کی‌یف با خود را بپردازند ولی روس‌ها سال گذشته حاضر شدند پیشنه‌ها سخاوتمندانه‌ای به دولت ویکتور یانوکویچ بدهند ولی غرب‌گرایان اوکراین ترجیح دادند به جای ایجاد تعادل در روابط با روسیه و غرب، به سمت غرب بروند و روسیه را تحریک کنند تا آنها را تنبیه کند. اوکراین روزها و ماه‌های سختی در پیش خواهد داشت که کمترین آن می‌تواند لرزه‌زن در سرمای زمستان باشد.

چهره‌ها و گفته‌ها

گری کاسپاروف، شطرنج‌باز مشهور و از منتقدان دولت روسیه:
رهبران جهان آزاد در تلاش هستند تا راه درستی برای رها کردن خود از مسئولیت اخلاقی در قبال حفاظت از اوکراین پیدا کنند. تهاجم خونین پوتین به یک کشور اروپایی ناخت و تاز است؛ همانند کریمه. شش هفته پیش هواپیمای خطوط هوایی مازری در اوکراین ساقط شد و هنوز هم سیاستمداران در حال رازپزی هستند که آیا این اقدام را جرم یادند یا جرائم جنگی یا هیچ کدام! این واژگان بز دلانه که امروز از واشنگتن تا برلین شنیده می‌شود تبلیغات سیاه و سفید شرم‌آوری است که توسط رژیم پوتین تولید می‌شود و بسیار خطرناک است. دروغ‌های پوتین واضح است و انتظار آن می‌رفت. اگر او‌باما به دنبال مشروعیت است، روسیه آشکاراً تمام بندهای قطعنامه ۱۹۷۴ سازمان ملل را نقض می‌کند و اقداماتش تجاوز است. پروشکو هم باید همانند او‌باما یک تی‌شرت بپوشد و روی آن بنویسد: «این جنگ است احق!» در شرایطی که تانک و توپخانه‌های روسیه نیروهای اوکراینی را عقب می‌رانند، او‌باما همچنان تأکید دارد که هیچ راهکار نظامی برای اوکراین وجود ندارد و این گفتار بیشتر توهمی به نظر می‌رسد. هیچ راهی وجود ندارد که به یک مرد در حال غرق شدن، شنا کردن بیاوموزیم.

میخائیل گورباچف، آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق:
عملیات‌های نظامی در اوکراین باید فوراً متوقف شود. آنها باید هر کاری لازم است انجام دهند تا از توقف کشتار

یکدیگر اطمینان حاصل کنند و این تنها مربوط به اوکراین است که چگونه می‌خواهد این اقدام را عملی کند. اگر کشورهای دیگر مداخله کنند، درگیری‌ها احتمالاً گسترده‌تر می‌شود و هر فردی می‌خواهد دسترسی در آنجا داشته باشد و اقدامی انجام دهد. در آن صورت ما تنها با کشتاری وحشتناک در اروپا مواجه خواهیم شد. اگر کشور ما مداخله کند، آتشی به راه می‌افتد که تمام جهان نیز نمی‌تواند آن را خاموش کند.

محمود الزهار یکی از رهبران جنبش حماس: حماس خواهان روابط بسیار خوب این جنبش با کشورهای عربی به‌ویژه کشورهایی است که به حل بحران در نوار غزه کمک کردند. جنبش

حماس باید از مداخله در مشکلات داخلی کشورهای عربی خودداری کرده و از این مشکلات دور باشد. به عقیده من دولت تکنوکرات فلسطین دولتی همیشگی و پابرجا نیست اما طرفی وجود دارد که خواهان این مساله است. دولت تکنوکرات مکلف به برگزاری انتخابات است.

عکس روز



مهاجران آفریقایی در مرز مراکش و اسپانیا متروصد غفلت پلیس اسپانیا برای ورود به خاک این کشور

دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۳ ☐ شماره ۱۴۶۳

انرژی روسیه در صف تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا قرار می‌گیرد

مهلت یک هفته‌ای به پوتین



■ اوکراین

در وضعیت غیرقابل بازگشت

پترو پروشنکو، رئیس‌جمهوری اوکراین روز روز گذشته اعلام کرد که در حال حاضر هزاران سرباز و صدها تانک خارجی در حال انجام ماموریت در اوکراین هستند. وی در مورد خسارات جبران‌ناپذیر ناشی از تداوم تنش در شرق اوکراین هشدار داد و گفت: «من فکر می‌کنم که ما در آستانه نقطه‌ای بازگشت‌ناپذیر قرار داریم. این نقطه بازگشت‌ناپذیر جنگی تمام‌عمر است که از همین حالا از سوی جدایی طلبان شرق اوکراین آغاز شده است». کشورهای غربی روسیه را متهم کرده‌اند که نیروی نظامی به اوکراین ارسال کرده است. دیوید کامرون، نخست‌وزیر

بریتانیا، حضور نیروهای نظامی روسیه در خاک اوکراین را «کاملاً غیرقابل پذیرش» خوانده است. آمریکا از تصمیم اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم‌های بیشتر علیه روسیه استقبال کرده است. سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفت که دولت‌ش از هماهنگی اتحادیه اروپا در حمایت از استقلال و تمامیت ارضی اوکراین و آماده‌گی اروپا برای اعمال قوانین تنبیهی بیشتر علیه روسیه استقبال می‌کند. ایالات متحده آمریکا و اروپا به‌طور تنگاتنگ برای متوقف کردن آنچه که «عملیات غیرقانونی» روسیه در اوکراین می‌خوانند با یکدیگر همکاری می‌کنند. فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه نیز سخنان مشابهی را بیان کرده و گفته است اگر روسیه جلوی انتقال

سلاح و نفرات را به شرق اوکراین نگیرد، اتحادیه‌های کام‌های اقتصادی جدیدی علیه آن بر می‌دارد. رئیس‌جمهوری فرانسه در جمع خبرنگاران گفته است «ایا ما اجازه می‌دهیم تا اوضاع بدتر شود؛ تا جایی که جنگ در گیرد؟» در همین حال رئیس‌جمهوری روسیه از کی‌یف خواست تا مذاکراتی اساسی را برای کاهش بحران مناطق شرقی اوکراین آغاز کند. وی گفت که این یک توهم است که انتظار داشته باشیم شورشیان آرام باشند و ببینند که خانه‌هایشان در حال تخریب است. ولادیمیر پوتین گفت: «ما روی یک طرح توافق کردیم و باید برای اجرای آن پیگیری‌هایی صورت بگیرد. دولت اوکراین باید فوراً مذاکرات اساسی را درباره سازمان سیاسی جامعه و این

جهان

کشور در جنوب شرق اوکراین آغاز کند تا از منافع مردمی که در آنجا زندگی می‌کنند، حمایت شود. حل این بحران هم‌اکنون بیشتر به کی‌یف بستگی دارد و غیرممکن است که بگوئیم چه زمانی پایان می‌یابد.»

■ گسترش پایگاه‌های ناتو در شرق اروپا

در همین حال ناتو قصد دارد در سه کشور حوزه بالتیک و نیز در رومانی و لهستان پنج پایگاه نظامی جدید احداث کند. روزنامه «فرانکفورتر آلگماینه» در نسخه روز یکشنبه خود ضمن اعلام این خبر به نقل از یک بلندپایه ناتو نوشت که بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ سرباز از کشورهای عضو ناتو در این پایگاه‌های جدید به‌طور دائم مستقر خواهند بود. در این پایگاه‌های جدید قرار است تمرین‌های اجستیک‌ی و تجسسی برای مواقع اضطراری و در خاک کشورهای محل قرارگاه‌ها اجرا شوند. جزئیات بیشتر در این باره در اجلاس ناتو در روزهای ۴ و ۵ سپتامبر اعلام خواهند شد. با وجود تعیین مهلت یک هفته‌ای برای روسیه، هنوز روشن نیست که اعضای اتحادیه اروپا بتوانند به راحتی تحریم‌های گسترده‌ای را علیه روسیه وضع کنند. الکساندر استاب، نخست‌وزیر فنلاند، ضمن ابراز تردید درباره موثر بودن تحریم‌ها بر روسیه گفته است: «ما باید به آن‌ش‌پس و یک طرح صلح دست پیدا کنیم.» فدریکا موگرینی، جانشین کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گزیننه نظامی برای حل بحران در اوکراین را رد کرده و گفته است که هم‌زمان با بررسی تحریم‌ها، اتحادیه‌اروپا باید در مسیر دیپلماتیک تلاش کند.

میهنی کردستان در منطقه طوزکریم اعلام کرد که این نیروها توانستند

وارد روستای پنجکجه شوند و آنها در حال درگیری‌های شدیدی با اعضای داعش هستند. از روز شنبه آژنش عراق با پشتیبانی گروه‌های مسلح شیعه و کرد و با حمایت حملات هوایی آمریکا، عملیات گسترده‌ای را برای پایان دادن به محاصره این شهر آغاز کرد. آمرلی محل سکونت حدود ۱۵ هزار نفر از اقلیت ترکمان عراق است که شیعه‌مذهب هستند.

کرد و طرحی از چهار محور برای تأمین امنیت منطقه و باز کردن مسیر اجرا خواهد شد. خبرگزاری فرانسه هم به نقل از عبدالامیر الزیدی، فرمانده منطقه دجله گزارش داد که این عملیات با کمک جنگنده‌ها آغاز شد و اعضای داعش در حال فرار شدند و نیروهای عراقی در حال پیشروی هستند. از سوی دیگر، کریم ملا شکور، مسئول سازماندهی اتحادیه

اراضی سوریه و عراق اعلام می‌کند. در همین حال برخی گزارش‌ها حاکی از این است که ارتش عراق دیروز طی عملیات خود موفق شد محاصره منطقه آمرلی را پایان دهد. جاسم محمد جعفر، یک مقام ترکمانی از شکسته شدن محاصره منطقه آمرلی و اطراف آن خبر داد. جعفر افزود: «این نیروها اقدام به تأمین امنیت مسیر ارتباطی میان بغداد و کرکوک خواهند

کرده است. این دو شهر در مرز میان سوریه و عراق در اطراف رود فرات هستند. عبدالرحمن می‌گوید: «گروه داعش خواهان شکستن مرزهایی است که براساس توافقنامه ساکیس پیکو (توافقنامه انگلیس و فرانسه که در آغاز قرن گذشته میلادی امضا شد، میان کشورهای در خاورمیانه ترسیم و مشخص شده است». این اولین بار است که داعش ایجاد ولایتی را در

دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که گروه داعش، ایالتی با نام «ولایت فرات» را در مرزهای میان سوریه و عراق ایجاد کرده است. رامی عبدالرحمن، مدیر دیدهبان حقوق بشر سوریه، اعلام کرد که گروه «دولت اسلامی» (داعش) شهر «البوکمال» سوریه، «القائم» عراق و روستاهای مجاور این دو را انعدام کرده و یک ایالت با نام «ولایت فرات» را در اراضی میان سوریه و عراق ایجاد

اتحادیه اروپا

تعیین جانشینان اشتون ورومپوی

نخست‌وزیر لهستان در اولین موضع‌گیری خود پس از انتخاب به‌عنوان ریاست شورای اروپا گفت که نمی‌تواند اتحادیه اروپا را بدون انگلیس تصور کند و متعهد شد تا هر اقدام ممکنى را



برای برآورده کردن خواسته‌های لندن در زمینه اصلاحات انجام دهد. دونالد توسک گفت: «مطمئنم که اتحادیه اروپا در آینده کوچک‌تر نمی‌شود. من درباره این مسائل با دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس مذاکره کرده‌ام و مطمئنم که زمینه مشترکی پیدا خواهد شد. در آن سو قدریکا موگه‌رینی، که سیاستمدار چندان شناخته‌شده‌ای نبود، از سال ۲۰۱۴ رهبری دستگاه دیپلماسی ایتالیا را در دست گرفت. او که عضو حزب «دموکراتیک» ایتالیاست، پیش‌تر مسئول امور خاورمیانه بوده است. خانم موگه‌رینی ۴۱ ساله است و رسانه‌های اروپایی انتخاب او را به‌طور نمادین ورود چهره‌های جدید و نسل نوی اروپا به کلیدی‌ترین مقام‌های این اتحادیه توصیف کرده‌اند. دونالد توسک ریاست منطقه «یورو» (پول واحد اتحادیه اروپا) را نیز در دست خواهد گرفت؛ این در حالی است که لهستان کماکان از ورود به این منطقه پولی خودداری کرده است. انتخاب دونالد توسک و فدریکا موگه‌رینی در عین حال نوعی موازنه قدرت میان نیروهای اصلی اتحادیه اروپا، یعنی راست‌گرایان میانه‌رو و لیبرال و چپ‌گرایان میانه‌رو است.

پاکستان

درگیری خونین مخالفان دولت وپلیس پاکستان

می‌کنند و انتخابات سال گذشته را که به پیروزی شریف منجر شد، تقلبی می‌خوانند. وزیر کشور پاکستان گفت درگیری‌ها به دنبال تلاش برخی معترضان برای ورود به ساختمان ریاست‌جمهوری آغاز شد. خبرگزاری فرانسه گزارش داد، حدود ۲۵ هزار نفر از حامیان حزب مخالف پاکستان در این تظاهرات حضور داشتند. در همین حال نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان در لاهور گفت: «این تنها یک توفان بسیار کوچک است که طی چند روز آینده پایان می‌یابد. تحصن‌کنندگان باعث تضعیف اقتصاد پاکستان شدند اما ما می‌دانیم که این مساله به‌زودی پایان می‌یابد و معترضان که حامیان دو اپوزیسیون کشور هستند صحنه را ترک می‌کنند».

نخست‌وزیر پاکستان در حالی بحران ایجادشده در کشورش را «توفانی کوچک» قلمداد کرد که درگیری دیروز میان پلیس پاکستان و تظاهرات‌کنندگان ضددولتی در اسلام‌آباد هشت کشته و ۴۰۰ زخمی برجای گذاشت. این تظاهرات در اطراف اقامتگاه رسمی نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان برگزار شد. پلیس زمانی برای مقابله با معترضان وارد عمل شد که آنها سعی کردند حصارهای اطراف ساختمان را جابه‌جاکنند.

تظاهرات‌کنندگان که از هواداران عمران‌خان، از سیاستمداران مخالف دولت و طاهر قادری، از روحانی‌های شناخته‌شده پاکستان بودند، خواهان کناره‌گیری نواز شریف شدند. آنها دولت را به فساد متهم

صفحه یک



■ لوموند: رمز عبور مانوئل والس (نخست‌وزیر فرانسه) برای عبور از بحران

خبر کوتاه

میانجیگری عربستان میان قطر و مصر

با پایان نشست وزیران خارجه شورای همکاری خلیج فارس در جده، یوسف بن العلوئی، وزیر خارجه عمان اعلام کرد که مشکلات میان عربستان، امارات و بحرین با قطر حل شده است و سفیران این سه کشور به دوحه بازمی‌گردند. یوسف العلوئی زمانی را برای بازگشت سفیران مشخص نکرد و توضیح کاملی را از آنچه که در کاخ کنفرانس‌ها در جده صورت گرفته است ارائه نداد. در همین حال پادشاه عربستان در تلاش است با برقراری تماس‌های فشرده، دیدگاه‌های رئیس‌جمهوری مصر با امیر قطر را درباره برگزاری نشست سران عربی با هدف حل و فصل اختلافات میان این دو کشور نزدیک سازد. مقام‌های بحرینی در مصاحبه با روزنامه مصری الیوم السباع می‌گویند که عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در حال انجام هماهنگی‌هایی با کویت و عمان است تا نشست‌ی از میان عبدالفتاح

سیسی، رئیس‌جمهوری مصر با تمیم بن حمد آل ثانی، برگزار کند تا از این طریق به اختلافات میان دو طرف پایان دهد. از زمان رخدادهای ۳۰ ژوئن در مصر ع و عزت محمد مرسی، رئیس‌جمهوری برکنار شده این کشور، روابط میان قطر و مصر متشنج شده است. تلاش‌ها برای برگزاری این نشست میان مصر و قطر، پس از آن آغاز شد که نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس در جده برای حل و فصل مشکلات و اختلافات میان عربستان، امارات و بحرین با قطر موفقیت‌آمیز بود.

آگهی مناقصه عمومی دومر حله‌ای شماره ۹۳۱/۱۱

نوبت دوم

دستگاه مناقصه گذار: شرکت برق منطقه‌ای غرب

موضوع مناقصه: خرید بخشی از تجهیزات، نصب، تست و راه اندازی توسعه پست ۶۳/۲۰

کیلوولت هلیلان واقع در استان کرمانشاه

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۳۰۷/۷۰۰/۰۰۰ (سیصد و هفت میلیون و هفتصد هزار)ریال

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری در

رشته نیرو از معاونت راهبردی ریاست محترم جمهوری رتبه ۵ و بالاتر و ارائه تعهدنامه ظرفیت

آماده به کار می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در جراید

کثیرالانتشار سراسری به مدت دو روز کاری با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۰۰۰/۵۰۰/۱ (یک

میلیون وپانصد هزار) ریال به حساب جاری شماره ۰۱۰۶۱۸۸۳۶۴۰۰۱ نزد بانک ملی ایران

شعبه جهان کودک (کد ۹۵۰۹) به نام شرکت مهندسین مشاور مونکو ایران و همراه داشتن

کیپی گواهینامه صلاحیت معتبر و معرفی نامه کتبی به آدرس تهران – خیابان ولیعصر – بالاتر از

میدان ونک – خیابان عطار – پلاک ۱۲ – طبقه هشتم – شرکت مونکو گروه پست‌های فشار

قوی مراجعه فرمایند.

محل تحویل پیشنهادات: کرمانشاه خیابان ۲۲ بهمن –بلوار ۱۷ شهریور-شرکت برق منطقه‌ای

غرب اتاق شماره ۱۵ –۲ (دبیرخانه امور قراردادها)در مقابل اخذرسید.

مهلت تحویل پیشنهادات: تا ساعت ۱۲/۳۰ روز شنبه مورخ ۹۳/۶/۲۹

زمان ومحل بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۹۳/۶/۳۰ – کرمانشاه–

شرکت برق منطقه‌ای غرب-اتاق ۷-۲

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر:

شرکت مهندسین مشاور مونکو۸۱۹۶۷۰۳۸ –۰۲۱

خلاصه اسناد مناقصه در شبکه اطلاع‌رسانی معاملات شرکت توانیر به آدرس:

www. tavanir. org. ir و پایگاه اطلاع‌رسانی ملی مناقصات به آدرس: http://iets. mporg. ir

و پورتال شرکت برق منطقه‌ای غرب موجود می‌باشد.

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای غرب